СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 октября 2024 года								         № 46

село Верх-Усугли

О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Тунгокоченского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Тунгокоченского муниципального округа», утвержденное решением Совета Тунгокоченского муниципального округа от 26 октября 2023 года № 58:
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории Тунгокоченского
муниципального округа

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1.Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования, придомовой территории.
2.Установка и переноска малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с местными органами архитектуры и градостроительства и госавтоинспекцией в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным;
3.Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.
4.Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
5.Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
6.Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа.

Председатель Совета                                                       Глава
Тунгокоченского                                                             Тунгокоченского
муниципального округа                                                  муниципального округа

             М. М. Измайлов                                                                  Н. С. Ананенко